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V tomto čísle naleznete 

Milí čtenáři, přípravy na červnovou Ev-
ropskou radu přešly do ostré fáze. Je to 
poznat v celé Evropě. Migrace dominuje 
nejen veřejné debatě, ale evropské bře-
hy opět pociťují konkrétní případy, kdy 
se na nebezpečnou cestu přes moře vy-
dávají stovky lidí.  
Velký zájem vzbudila nová italská vlá-
da, když odmítla přijmout loď Aquarius 
s více než šesti stovkami migrantů na pa-
lubě. Diplomatickou roztržku mezi Itálií 
a Maltou nakonec vyřešilo Španělsko, 
které loď přijalo ve Valencii. Celá kauza 
ale probudila staré rány a jen poukáza-
la na to, že EU stále nemá funkční sys-
tém, který by nás účinně ochránil před 
dalšími migračními krizemi. 
Věřím, že červnový summit nás příští tý-
den posune blíž k dohodě, která nastíní 

řešení nejenom na tom, na čem se doká-
žeme shodnout v reformě azylového sys-
tému, ale i v nových řešeních ve vnější 
dimenzi. 

Evropské radě bude předcházet setkání 
premiérů zemí Visegrádské čtyřky 
s rakouským kancléřem Kurzem tento čtvr-
tek v Budapešti. Jde o zásadní setkání, 
protože Rakousko se od července ujímá 
předsednictví v Radě EU a dost pravdě-
podobně to bude právě Sebastian Kurz, 
který bude mít na starosti dohodu sedma-
dvacítky nad konečnou podobou reformy 
azylového systému. 
Pro náš region je proto nadmíru důležité, 
aby znal náš názor na ochranu vnějších 
hranic, pomoc třetím zemím a neúčinnost 
kvót. Ostatně v tomto názoru se příliš neli-
šíme. 

Ve dnech 13. a 14. června 2018 ČR 
navštívil komisař pro výzkum, vědu 
a inovace Carlos Moedas. Kromě ná-
vštěvy laserového centra v Dolních 
Břežanech, které je součástí tzv. Extre-
me Light Infrastructure, se také setkal 
s premiérem Andrejem Babišem. Hlav-
ním tématem schůzky byly investice 
do oblast i  vědy a výzkumu 
v souvislosti s návrhem budoucího 
víceletého finančního rámce EU a pro-
gramu Horizon Europe. 

Během prvního dne návštěvy se 
v laserovém centru v Dolních Břežanech 
C. Moedas setkal s představiteli tohoto 
výzkumného střediska a významnými 
vědci. Hlavním cílem laserového centra je 
vybudovat nejmodernější laserové zaří-
zení na světě, v němž budou realizovány 
výzkumné a aplikační experimenty 
zahrnující interakci světla s hmotou, a to 
na intenzitě, která je zhruba desetkrát 
větší než v současnosti dosažitelné hod-
noty. Společně s ministrem školství, mlá-
deže a tělovýchovy Robertem Plagou 
zde diskutovali o budoucnosti výzkumu 
a pozitivním vlivu evropských investic na 
rozvoj regionů. 
V odpoledních hodinách C. Moedas na-
vštívil Akademii věd ČR, kde na veřejné 
debatě odpovídal na dotazy posluchačů, 
např. jak přilákat špičkové vědce do 
Evropy, jak řešit problémy transferu 
technologií a jak se bude EU stavět 
k vědcům z Velké Británie po Brexitu. 
C. Moedas také hovořil o novém progra-
mu pro výzkum a inovace Horizon Euro-
pe. V rámci diskuze vysvětlil význam 

investic do výzkumu a zdůraznil, že Ev-
ropa má být vidět a slyšet jako investor 
do inovací i v mezinárodních platformách. 
Připomněl, že nový program na roky 
2021–2027 s rozpočtem 100 miliard eur 
bude možné kombinovat se strukturálními 
fondy a bude více otevřen novým part-
nerstvím s akademickými institucemi a na-
dacemi. 

Komisař dále zdůraznil, že podporuje 
aktivní účast žen ve vědě. Zároveň při-
znal, že se Evropa musí více snažit 
„prodat“ své úspěchy ve vědě a inova-
cích. Na závěr se velmi pozitivně vyslovil 
k budoucnosti Evropy, co se týká jejích 
vědeckých výsledků a srovnání se světo-
vou špičkou. 
V rámci druhého dne své návštěvy komi-
sař C. Moedas jednal s předsedou vlády 
ČR. Během setkání se opět diskutovalo o 
programu Horizon Europe, který se má 
stát nejdůležitějším nástrojem podpory 
výzkumu a má přispět k rozvoji evrop-
ských kapacit a schopností tak, aby byly 
mezinárodně konkurenceschopné. ČR pro-
sazuje, aby se Horizon Europe zaměřil 
i na podporu zapojování účastníků z mé-
ně inovačně rozvinutých zemí, mezi které 
patří v rámci EU i ČR. 
Premiér ocenil snahu Komise věnovat vý-
zkumu, vývoji a inovacím v novém dlouho-
dobém rozpočtu značnou pozornost. ČR 
považuje investice do výzkumu a vývoje 
za stále důležitější, zejména s ohledem na 
jejich dopad na evropské hospodářství, 
a je si vědoma toho, že budoucí konku-
renceschopnost závisí na míře těchto in-
vestic. /L. Škácha/ 

Budoucnost výzkumu a vývoje v Evropě 
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Financování Evropského obranného fondu > Komise 

Komise 13. června 2018 navrhla zvýšení výdajů na 
posílení obranných schopností EU. V rámci stávajícího 
víceletého finančního rámce vznikl Evropský obranný 
fond, který do roku 2020 funguje v pilotním režimu. 
Nový Evropský obranný fond (KOM(2018) 476) s roz-
počtem 13 miliard eur poskytne 4,1 miliardy eur 
na přímé financování konkurenceschopných a kolabo-
rativních výzkumných projektů, zejména prostřednic-
tvím grantů. 
Kromě výzkumné části bude fond disponovat částkou 8,9 
miliardy eur, ze které bude doplňovat investice členských 
států prostřednictvím spolufinancování nákladů na vývoj 
prototypů a nákladů na certifikaci a testování. Díky to-
muto fondu se EU zařadí mezi čtyři nejvýznamnější evrop-
ské investory do výzkumu a technologií v oblasti obrany 
a bude fungovat jako katalyzátor pro inovativní 
a konkurenceschopnou průmyslovou a vědeckou základnu. 
Jedním z rysů fondu je financování projektů, jež pomohou 
zajistit větší bezpečnost v EU a jež jsou v souladu 
s prioritami, které členské státy schválily v rámci společné 
bezpečnostní a obranné politiky a jiných regionálních 
a mezinárodních organizací, jako je NATO. Způsobilé 
jsou pouze kolaborativní projekty, jichž se účastní nejmé-

ně tři subjekty ze tří různých členských států a EU bude 
spolufinancovat vývoj společných prototypů pouze v pří-
padě, kdy se členské státy zaváží ke koupi konečného 
produktu. 

Fond bude výrazně pobízet k přeshraničnímu zapojení 
malých a středních podniků a společností se střední ka-
pitalizací tím, že poskytne vyšší míru financování, bude 
upřednostňovat projekty konsorcií, jež zahrnují malé 
a střední podniky, a případně zveřejní zvláštní výzvy 
k předkládání návrhů. Zaměří se na přelomové inovace, 
přičemž 5 % finančních prostředků bude určeno na prů-
lomové technologie a inovativní vybavení umožňující EU 
udržet si dlouhodobě své vedoucí postavení v oblasti 
technologií. Důležité je také to, že způsobilé projekty 
v rámci stálé strukturované spolupráce (PESCO) mohou 
získat bonus ve výši dalších 10 % spolufinancování, 
avšak příspěvek z fondu není automatický. 
Posilování evropské obranné spolupráce je jednou 
z národních priorit, a ČR proto podporuje posílení pro-
středků na tuto oblast. Prostředky na vojenskou spolu-
práci musí být komplementární k národním zdrojům. 
/M. Černá/ 

Rozpočet pro migrační a azylovou politiku na léta 2021 – 2027 > Komise 

Dne 12. června 2018 zveřejnila Komise návrh rozpočtu 
pro oblast migrace, azylu a správy vnějších hranic na 
roky 2021 – 2027. Na tuto oblast navrhuje vyhradit 
celkem 34,9 miliard eur v závazcích (oproti stávajícím 
13 miliard euro), tj. 3 % celkového objemu nového ví-
celetého finančního rámce 2021 – 2027. Návrh reflek-
tuje vývoj v posledním období a vyčleňuje pro migrač-
ní otázky novou kapitolu IV: Migrace a správa hranic. 
Páteří této rozpočtové kapitoly jsou dva fondy. 
Fond pro integrovanou správu hranic (KOM(2018) 473 
a KOM(2018) 474) s celkovým financováním 9,3 miliard 
eur cílí na lepší správu unijních vnějších hranic, včetně ví-
zové politiky, a podporu členských států v implementaci 
celní politiky. Pokryty by tak měly být například moder-
nizace schengenských víz, včetně digitalizace celého 
procesu; posílení národních kapacit ochrany hranic; rozvoj 
informačních systémů EU a jejich vzájemná interoperabili-
ta; další posílení Evropské pohraniční a pobřežní stráže, 
včetně navýšení personálních kapacit ze současných 1500 
na 10 000 pohraničníků; či vybavení pro celní správu. 
Azylový a migrační fond (KOM(2018) 471) poté počítá 
celkem s 10,4 miliardami eur a má financovat aktivity 

spojené s legální migrací, efektivním prováděním návra-
tové politiky a bojem s nelegální migrací, včetně vnější 
dimenze migrace a pomoci členským státům s potřebný-
mi procesy. Dále se má zaměřit na implementaci a bu-
dování kapacit potřebných pro společnou azylovou po-
litikou a na praktickou spolupráci mezi členskými státy 
v rámci solidarity. 
Součástí kapitoly IV jsou i rozpočty pro činnost jednotli-
vých agentur: Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu 
(EASO), Evropská agentura pro pohraniční a pobřežní 
stráž (Frontex) nebo Evropská agentura pro provozní ří-
zení rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, 
bezpečnosti a práva (eu-LISA). Cílem je zajistit komplex-
ní přístup k řízení migrace a efektivní ochranu vnějších 
hranic s posíleným rozpočtem. 
Na správu vnějších hranic tedy navrhuje Komise celkem 
vyčlenit 21,3 miliard eur (Fond pro integrovanou správu 
hranic + Frontex + eu-LISA). Prostředky na podporu in-
tegračního procesu by měly být poskytovány z kohezní 
politiky. Spolupráce se třetími zeměmi a opatření na boj 
s příčinami migrace budou podporovány z nástrojů na fi-
nancování vnější činnosti EU. /V. Bernas/ 

Opatření proti hybridním hrozbám v EU > Komise 

Dne 13. června 2018 vysoká představitelka Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku Federica Mo-
gheriniová a Komise vydaly společné sdělení (JOIN
(2018) 16) ke zvýšení odolnosti a posílení kapacit pro 
řešení hybridních hrozeb. Zároveň byla vydána Spo-
lečná zpráva o provádění společného rámce pro boj 
proti hybridním hrozbám v období od července 2017 
do června 2018.  
Hybridní činnosti vyvíjené státními i nestátními subjekty 
představují i nadále vážnou a bezprostřední hrozbu pro 

EU a její členské státy. Hybridní kampaně jsou víceroz-
měrné, kombinují nátlaková a destruktivní opatření a po-
užívají tradiční i netradiční prostředky. Jsou koncipová-
ny tak, aby bylo obtížné je odhalit nebo přičíst nějaké 
osobě nebo skupině. Březnový útok nervově paralytickou 
látkou ve Spojeném království ukázal, jak široké je spek-
trum hybridní války a že je třeba být odolnější. Obzvláš-
tě strategickým a citlivým cílem je období voleb. 
/Pokračování na str. 3/ 

https://ec.europa.eu/commission/publications/security-and-defence_en
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:03540883-6efd-11e8-9483-01aa75ed71a1.0001.03/DOC_1&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:53613f50-6f0d-11e8-9483-01aa75ed71a1.0003.02/DOC_1&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:509a7e2f-6f0d-11e8-9483-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:4ea760be-6f0d-11e8-9483-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52018JC0016&qid=1529389619988&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52018JC0016&qid=1529389619988&from=EN
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/46398/joint-report-implementation-joint-framework-countering-hybrid-threats-july-2017-june-2018_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/46398/joint-report-implementation-joint-framework-countering-hybrid-threats-july-2017-june-2018_en
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Výsledky zasedání Rady pro dopravu, telekomunikace a energetiku > Rada 

V pondělí 11. června 2018 se v Lucemburku uskutečni-
lo zasedání Rady pro dopravu, telekomunikace a ener-
getiku ve formátu ministrů zodpovědných za energeti-
ku. Vedoucí české delegace byla zastupující náměstky-
ně ministra průmyslu a obchodu Hana Rambousková. 
Hlavní pozornost byla věnována diskusi k politicky cit-
livému nastavení klimaticko-energetického rámce do 
roku 2030. 

Prvním bodem jednání bylo přijetí obecného přístupu 
k návrhu nařízení Parlamentu a Rady, kterým se zřizuje 
Agentura EU pro spolupráci energetických regulačních 
orgánů (ACER). ČR podpořila navržený kompromis, který 
při zvýšení pravomocí Rady regulátorů v určitých oblas-
tech zachovává silnou roli ředitele agentury. 
Dále byly diskutovány předpisy zimního balíčku projed-
návané v trialozích s Parlamentem. Jedná se o návrh revi-
ze směrnic o energetické účinnosti, o podpoře využívání 
energie z obnovitelných zdrojů a o návrh nařízení 
o správě Energetické unie.  
V rámci diskuse zazněly národní pozice k aktuálním zně-
ním návrhů, které se zabývaly zejména otázkami celkové-

ho cíle pro energetickou účinnost a podílu obnovitel-
ných zdrojů na konečné spotřebě do roku 2030. ČR se 
přiklonila k reálně dosažitelným cílům, které berou v po-
taz různorodost energetických sektorů jednotlivých unij-
ních zemí. ČR aktivně upozorňovala na nutnost stanovit 
si realistické, nákladově efektivní závazky, které budou 
brát v potaz ekonomická a geografická specifika jed-
notlivých členských států. 
Další část zasedání byla věnována aktuálnímu vývoji 
vnějších vztahů EU v oblasti energetiky. Komise po-
skytla informace o spolupráci se západním Balkánem 
v kontextu rozšiřování EU, a také o událostech v Íránu 
v souvislosti s odstoupením USA od tzv. jaderné dohody. 
Rada též jednala o strategickém energetickém partner-
ství mezi EU a Ukrajinou, a to také v kontextu aktuálně 
projednávané směrnice o trhu se zemním plynem.  
Blok zakončila rakouská delegace představením priorit 
svého nadcházejícího předsednictví, které se hodlá za-
měřit na dokončení projednávání návrhů na uspořádání 
trhu s elektrickou energií, podporu inovativních techno-
logií v energetice a prohlubování spolupráce napříč 
členskými státy a evropskými institucemi. /L. Škácha/ 

Výsledky plenárního zasedání Evropského parlamentu > Evropský parlament 

Od 11. do 14. června 2018 se uskutečnilo plenární za-
sedání Evropského parlamentu (EP) ve Štrasburku. 
Agenda obsahovala body týkající se složení EP po 
brexitu, výjimky z pravidel pro vysílání pracovníků či 
justiční reformy v Polsku. 
Poslanci svým hlasováním potvrdili konečnou dohodu 
o složení EP, kterou by měl tento orgán mít po  volbách v 
květnu příštího roku a očekávaném vystoupení Spojeného 
království z EU. V novém Parlamentu bude zasedat 705 
členů oproti současným 751. Ze 73 křesel obsazených 
nyní britskými poslanci jich má většina (46) zůstat do bu-
doucna neobsazena a zbytek (27) pak přerozdělen mezi 
14 v současnosti nejvíce podreprezentovaných členských 
států. ČR si ponechá stávajících 21 křesel. Pokud k brexitu 
nedojde, v platnosti zůstane aktuální rozdělení mandátů.  
V další části zasedání poslanci nepodpořili doporučení 
Výboru pro dopravu a cestovní ruch (TRAN) zahájit třís-
tranná jednání mezi Parlamentem, Komisí a Radou o soci-
ální části silničního balíčku upravující pravidla pro vysílá-

ní řidičů v mezinárodní silniční dopravě a pozastavili 
tak dojednaný kompromis, že se na mezinárodní dopra-
vu a tranzit nebudou vztahovat přísnější pravidla pro vy-
sílání pracovníků do zahraničí. Postoj EP bude muset pro-
jít hlasováním pléna v červenci, a to včetně pozměňova-
cích návrhů, které mohou jeho výslednou podobu vý-
znamně modifikovat.  
Ve středu před poslanci vystoupil předseda vlády Nizo-
zemského království Mark Rutte a jako sedmý lídr člen-
ského státu EU se zapojil do diskuze o budoucnosti 
Unie.  

K nejnovějšímu vývoji v souvislosti s reformou polského 
soudního systému poslanci diskutovali s prvním místo-
předsedou Komise Fransem Timmermansem. Většina po-
slanců v debatě podpořila přístup Komise a vyzvala Pol-
sko k dalšímu zmírnění přijaté reformy. 
/Pokračování na str. 4/ 

Budovat odolnost vůči těmto hrozbám a posilovat souvise-
jící schopnosti je sice převážně odpovědností členských 
států, ale EU pracuje na budování kapacit pro boj proti 
těmto hrozbám, mimo jiné prostřednictvím spolupráce 
s mezinárodními partnery, jako je např. NATO. 
Aby se společná reakce na vznikající hrozby ještě více 
posílila, Komise a F. Mogheriniová určily oblasti, kde by 
měly být učiněny další kroky. Jedná se o informovanost 
o situaci, strategickou komunikaci, kybernetickou bezpeč-
nost a budování odolnosti vůči nepřátelské zpravodajské 
činnosti.  
F. Mogheriniová a Komise také předložily zprávu 
o provádění 22 opatření identifikovaných ve společném 
rámci pro boj proti hybridním hrozbám. Zde patří mimo 
jiné zlepšení výměny informací, posílení ochrany kritické 
infrastruktury, kybernetická bezpečnost a budování odol-
nosti proti radikalizaci a extremismu v našich společnos-
tech. 

Členské státy prostřednictvím tohoto rámce obdržely 
podporu a reakce EU na hybridní hrozby byla úspěšně 
testována během několika cvičení organizovaných spo-
lečně s NATO. 

V říjnu 2017 předložila Komise akční plán k posílení 
připravenosti na chemická, biologická, radiologická 
a jaderná bezpečnostní rizika a odolnosti proti těmto ri-
zikům na úrovni EU. Útok v Salisbury a zvýšené obavy 
ohledně zájmu teroristů a jejich schopnosti používat tyto 
látky ukazují, že bezpečnostní rizika, která představují 
chemické, biologické, radiologické a jaderné látky, 
zejména chemické hrozby, jsou skutečné. EU prozkoumá 
opatření, jež by podpořila dodržování mezinárodních 
pravidel a norem, mimo jiné prostřednictvím případného 
režimu sankcí EU týkajícího se chemických zbraní. Komise 
spolu s členskými státy také do konce roku 2018 zinten-
zivní úsilí v oblasti chemických hrozeb. /M. Černá/ 
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Složení Evropského parlamentu po roce 2019 > Evropský parlament 

Evropští poslanci dne 13. června 2018 svým souhla-
sem potvrdili dohodu o složení Evropského parlamentu 
(EP), kterou by měl tento orgán mít po volbách v květ-
nu příštího roku a očekávaném vystoupení Spojeného 
království z EU. V novém Parlamentu bude zasedat 
705 členů oproti současným 751. ČR si ponechá stáva-
jících 21 křesel. 
Předložený návrh upravuje složení EP s ohledem na blížící 
se konec pětiletého volebního období v roce 2019 
a v kontextu očekávaných změn po vystoupení Británie 
z EU. Z důvodu neexistence stálého a automatického sys-
tému rozdělování poslaneckých křesel mezi členské stá-
ty se o konkrétním složení EP rozhoduje před každými ev-
ropskými volbami. 
Procedurálně určuje počet poslanců v daném volebním 
období Evropská rada, která tak činí na základě legisla-
tivního podnětu poslanců EP. Poslanci musí následně toto 
rozhodnutí odsouhlasit. Podle Smluv EU nesmí celkový po-
čet volených zástupců překročit 750, nepočítaje předse-
du. Zastoupení občanů Unie je zajištěno poměrným způso-
bem. 

EP dlouhodobě usiluje o zavedení takového systému, kte-
rý by prostřednictvím matematického vzorce přerozdělo-
val křesla členským státům a flexibilně reagoval např. 
na proces rozšíření EU. Dohody na jeho podobě však ne-
bylo zatím dosaženo. 
Evropský parlament tak svým hlasováním potvrdil, že po 
brexitu bude jeho počet členů snížen na 705 oproti 
dnešním 751. Ze 73 křesel obsazených nyní britskými eu-
roposlanci jich má většina (46) zůstat do budoucna neob-
sazena a zbytek (27) pak přerozdělen mezi 14 v sou-
časnosti nejvíce podreprezentovaných členských států.  
ČR si ponechá stávajících 21 mandátů. Na rozdíl od pře-
dešlé úpravy před volbami do EP v roce 2014 zůstane 
velikost její delegace beze změny.  
V minulosti zvažované myšlenky na např. na vytvoření 
nadnárodního obvodu s transnacionálními kandidáty 
napříč zeměmi EU byl z přijetého návrhu vypuštěn a po-
nechán na případné budoucí rozhodnutí.  
/O. Kaleta/ 

Nizozemský premiér představil svou vizi Evropy > Evropský parlament 

V sérii projevů o budoucnosti Evropy v Evropského 
parlamentu patřil projev nizozemského premiéra Mar-
ka Rutteho k těm více očekávaným. O politikovi z libe-
rální frakce se totiž spekuluje jako o kandidátovi na 
budoucího předsedu Evropské rady.  
Ve svém projevu představil M. Rutte budoucí Unii jako 
spolek suverénních států, které spolupracují na prioritách, 
kde je jasná unijní přidaná hodnota. Mezi ně podle něj 
patří jednotný trh, obchodní politika, euro, ale nově ta-
ké migrační politika nebo boj s klimatickými změnami, 
který by se měl stát jeden z hlavních cílů unijní politiky. 
Nizozemský premiér navrhl, aby Unie snížila emise sklení-
kových plynů do roku 2030 o 55 %. 
Současná EU podle M. Rutteho má tendenci dělat nové 
dohody a pravidla předtím, než správně implementuje ty 
existující. I v reformě eurozóny je podle něj třeba pri-
márně využívat existující instrumenty, jako je Pakt stability 

a růstů unijní rozpočet, místo zavádění nových institucí 
a stavění tzv. Unie transferů. 
V otázce nového víceletého finančního rámce M. Rutte 
zdůraznil, že Nizozemsko odmítá nárůst rozpočtu na 
1,3 % HND a doporučil, aby Unie na nové priority ušet-
řila omezením výdajů na zastaralé priority jako je spo-
lečná zemědělská politika a strukturální fondy. 
M. Rutte zdůraznil také význam EU jako hodnotového 
společenství respektujícího svobodu médií a nezávislos-
ti justice. Státům, které tyto principy nedodržují, nemo-
hou partneři a investoři věřit a Komise by proti nim měla 
použít příslušná nápravná opatření včetně článku 7 
Smlouvy o EU. 

K migraci M. Rutte zdůraznil nezbytnost solidarity a vy-
jádřil pesimismus nad tím, že se na následujícím zasedání 
Rady podaří dosáhnout dohody. /K. Votavová/ 

Program evropských institucí, 20. až 26. června > Informace 
Zasedání Rady pro zaměstnanost, sociální politiku, 
zdraví a ochranu spotřebitele, 21. – 22. června  
Koordinace systémů sociálního zabezpečení; rovnováha 
mezi pracovním a soukromým životem rodičů a pečujících 
osob; transparentní a předvídatelné pracovní podmínky; 
Evropský orgán pro pracovní záležitosti; směrnice o rov-
ném zacházení; evropský semestr 2018; hodnocení zdra-
votnických technologií; zdraví v EU a jeho budoucnost. 
Zasedání Rady pro hospodářské a finanční věci, 
22. června 2018 

Opatření k posílení správní spolupráce v oblasti DPH; 
návrhy na rychlá řešení v oblasti DPH; Evropský systém 

pojištění vkladů; evropský semestr 2018; Rozhodnutí 
a doporučení Rady o provádění Paktu o stabilitě a růstu; 
konvergenční zprávy Komise a Evropské centrální banky. 
Zasedání Rady pro životní prostředí, 25. června 2018 

Emisní limity CO2 automobily a dodávky, směrnice k pitné 
vodě; akční plán EU k oběhovému hospodářství. 
Zasedání rady pro zahraniční věci, 25. června 2018 

Bezpečnost a obrana; spolupráce EU-NATO; aktuální dě-
ní; globální strategie EU 

/Pokračování na s. 5/ 

 

Poslanci dále diskutovali s vysokou představitelkou Unie 
pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku Federicou Mo-
gherinovou o důsledcích rozhodnutí prezidenta USA Do-
nalda Trumpa odstoupit od jaderné dohody s Iránem 
a o reakci EU na tento krok, schválili novou legislativu, 
která by měla zvýšit bezpečnost provozu dronů, přijali 

dvě nelegislativní usnesení o kybernetické obraně Unie, 
ve kterých požadují zřízení týmů rychlé kybernetické re-
akce a užší spolupráci EU se Severoatlantickou aliancí 
a představili svá očekávání v souvislosti s blížícím se 
červnovým setkáním hlav států a vlád EU. /J. Linková/ 
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Rámcové pozice schválené v 24. týdnu > Informace 

Rámcová pozice ke sdělení Komise Evropskému parla-
mentu, Radě a Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru: Posílení ochrany oznamovatelů na úrovni EU 
(vypracoval Úřad vlády) 
Rámcová pozice ke směrnici o využívání digitálních ná-
strojů a postupů v právu obchodních společností 
(vypracovalo Ministerstvo spravedlnosti) 

Rámová pozice ke sdělení Komise Evropské maloob-
chodní odvětví pro 21. století (vypracovalo Ministerstvo 
průmyslu a obchodu) 
Rámcová pozice ČR ke sdělení Evropské komise Čistý 
vzduch pro všechny (vypracovalo Ministerstvo pro život-
ní prostředí) 

Rámcová pozice k návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady o vytvoření Evropské sítě styčných důstojníků 
pro přistěhovalectví (přepracované znění) (vypracovalo 
Ministerstvo vnitra) 

Rámcová pozice ke sdělení Evropské komise Evropskému 
parlamentu, Evropské radě a Radě – Zpráva o pokroku 
při provádění evropského programu pro migraci 
(vypracovalo Ministerstvo vnitra) 

Rámcová pozice k návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady o posílení bezpečnosti průkazů totožnosti obča-
nů Unie a dokladů o pobytu vydaných občanům Unie a 
jejich rodinným příslušníkům, kteří vykonávají své právo 
volného pohybu (vypracovalo Ministerstvo vnitra) 
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Zasedání Rady pro obecné záležitosti, 26. června 2018 

Otázky týkající se rozšíření, stabilizačního a asociačního 
procesu; příprava zasedání Evropské rady ve dnech 28. 
až 29. června 2018; Evropský semestr a doporučení pro 
jednotlivé unijní země; Brusel IIa; právní stát v Polsku. 

Zasedání Rady pro obecné záležitosti dle čl. 50, 
26. června 2018 

Stav jednání o vystoupení Velké Británie z EU; příprava 
zasedání Evropské rady 29. června 2018. 


